
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUSERNA SAN GIOVANNI 
Istituto Comprensivo Statale di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Tegas, 2 – 10062 Luserna San Giovanni (TO) 

Tel. 0121/909970 

            e-mail: toic843009@istruzione.it  toic843009@pec.istruzione.it 

   Sito web: https://icluserna.edu.it             codice fiscale: 94544270013 

 
 

 

All’Albo  

Agli Atti 

Al Sito Web 

Prot. n. 1094/04-05 del 12/05/2020 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Avviso pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 

Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-20  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’Avviso pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”; 

  

VISTA la nota MIUR prot. n. 10292 del 29/04/2020 con la quale vengono pubblicate le graduatorie 

definitive dei progetti valutati positivamente;  

 

mailto:toic843009@istruzione.it
mailto:toic843009@istruzione.it
mailto:toic843009@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicis-luserna.it/


VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOODGEFID-10451 del 5/5/2020;  

 

VISTO il Programma annuale 2020, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 19 

dicembre 2019  

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 1059/04-05 del 08/05/2020 relativo al progetto 

in oggetto  

 

DETERMINA  

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON - Avviso pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) rispetto al progetto indicato nella tabella 

sottostante: 

  

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-

FESRPON-PI-

2020-20 

La scuola a 

portata di mano 

€ 13.000,00 € 0,00 € 13.000,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.  

 

 

 

 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                 (Prof.ssa Daniela CORBI) 

                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs. 39/’93 

 

 


